
Fo
to

: S
hu

tta
st

oc
k,

 W
ik

ím
ed

ia

OBSAH 100+1 historie 9/2018

5 Rodinná alba
I lidé na konci 19. století se rádi chlubili fotografiemi 
z dovolených!

ĚL Kdo stavěl 
U Stonehenge?

Původ lidí pochovaných 
v sousedství 
monumentu odhalila 
analýza izotopů stroncia 
ze spálených kostí

10 Ta, která osvobodila ženy
Návrhářka Emilie Flôgeová byla nejen múzou Gustava 
Klimta, ale vedla i úspěšný módní salon

Л1ш Divoké 
■•f roky piroky první 

republiky
Kdo si 28. října 1918 
představoval, že jako 
v pohádce „zazvoní 
zvonec a útrapám 
bude konec", dost 
se mýlil

22 Pudlů si vážil víc než žen
Po jednom z největších filozofů Schopenhauerovi dědil 
velkou část majetku jeho psí miláček!

^O Papoušek 
na cestách

Jak se dostal kakadu do Evropy 
v době, kdy tu o existenci 
Austrálie neměl nikdo ani 
ponětí?

40 Pojídač medvědů
Jan Eskymo Welzl byl polárníkem, lovcem, zlatokopem 
i nejvyšším soudcem na Nové Sibiři

44 Legenda o bílých slonech
Siamští králové měli originální recept, jak ničit své pro
tivníky: „odměňovali“ je posvátným slonem

46 Krok za krokem rudolfínskou Prahou
Renesanční veduta holandského malíře z roku 1606 
měří na délku 3,24 metru!

50 Äcb. W
■áma plná

ШНяЁ

jama p 
kostí?

V 70. letech způsobil 
nález masového hrobu 
v britském Reptonu 
senzaci. Vědecké analýzy 
ale vše zpochybnily...

25 Obr dobr
Představitel dědečků a komických strýčků až do vysoké
ho věku proháněl ženské jak mladík!

52 Mecenáš i workoholik
Architekt Josef Hlávka se vypracoval na miliardáře, 
i když během studentských let jídával často jen suchý 
chleba

28 Panenský prales?!
Archeologové odhalili, že v předkolumbovské době žily 
v pralesích Amazonie vyspělé civilizace

P
Fuj, bila voda!
Římané se 
„necivilizovaným 
barbarům ze 
severu“ posmívali 
i kvůli tomu, že 
s oblibou pili

IVM

v\ iři

"tSB

34 Nepochopitelné a pobuřující
Manetův obraz Snídaně v trávě odsoudila jako nestoud
nost umělecká komise i císař Napoleon III.

58 Klid před bouří
Kdo prožíval poklid začátku 20. století, těžko by věřil, že 
za deset let bude všechno jinak...

Když „obyčejní lidé“ vraždí

Nikoho ze 
101. policejního 
praporu 
to ráno 
nenapadlo, 
že za pár 
hodin přispějí 
к hrůzám 
holocaustu

4 СтеЯ historie 9/2018


